
Zastupitelstvu obce Bdeněves 
 
 
 
                                                                                                     V Bdeněvsi dne  28. 1. 2022 
 
 
                                                  ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
           o provedení řádné inventarizace majetku OBCE Bdeněves k 31. 12. 2021 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Hlavní inventarizační komise:  
předseda   - Ing. Chleborád Petr 
členové      - Ing. Rašpl Radovan  

- p. Myslivec Tomáš  
                   - pí. Šulová Monika 
                                                                   -  
                                                                    
Rozsah inventarizace 
 
l. Finanční majetek      
 - stavy BÚ, pokladna 
 - finanční závazky /neuhrazené dodavatel. faktury 
 - finanční pohledávky 
 - ostatní majetek 
 
2. Dlouhodobý  nehmotný majetek   
- majetek s použitelností delší než l rok a v ocenění jedné  položky vyšší než 60.000,- Kč 
 
3. Dlouhodobý drobný nehmotný majetek                                      
- majetek s použitelností delší než l rok a v ocenění jedné položky vyšší než 7.000,- Kč a nižší než 
60.000,- Kč 
 
4. Dlouhodobý hmotný majetek      
 - pozemky, budovy, stavby, nedokončené stavby 
 
5. Dlouhodobý  drobný hmotný  majetek 
- majetek s použitelností delší než l rok a v ocenění vyšší  než 3.000,- Kč a nižší než 40.000,- Kč 
 
6. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí               
- majetek s použitelností delší než l rok a v ocenění  jedné položky vyšší než Kč 40.000,-Kč 
 
7. Majetek sledovaný evidenčně na podrozvahových účtech 
 
Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. a směrnice k inventarizaci 
 



PLÁN INVENTUR - příkaz - byl zpracován včas, dne 6.12.2021  a schválen zastupitelstvem obce 
dne 13.12.2021. Na zasedání ZO došlo ke změně dílčích inventarizačních komisí, z důvodu 
nesouhlasu p. Burdy a pí. Šmídové z osobních důvodů. Došlo k výměně  členů IK SDH a pivnice 
Bdeněves. Inventarizační komise  postupovaly v souladu s vyhláškou a směrnicí. Metodika 
postupů  při inventarizaci byla dodržena. Byla dodržena bezpečnost práce a nedošlo při 
inventurách k žádnému úrazu. Termíny inventur byly dodrženy. 
 
PROŠKOLENÍ členů inventarizačních komisí - proškolení proběhlo dne 13.12.2021                                                                          
na OÚ. Proškolení je doloženo  podpisem členů. Součástí proškolení byly i zásady dodržení 
bezpečnosti. 
 
PŘIJATÁ OPATŘENÍ    ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům - nebyla přijata žádná 
mimořádná opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny 
na skutečnost. U inventur byly vždy osoby odpovědné za majetek. Dle plánu inventur byl zjištěn 
skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek pasiv a podrozvah, který 
je zaznamenán v inventurních soupisech. 
Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventur, položek dle 
data provedení prvotních inventur, nebyly zpracovány žádné rozdílové inventury ohledně 
přírůstků a úbytků majetku a nebyly zjištěny inv. rozdíly. Nebylo zjištěno také žádné manko 
nebo přebytek.  
 
Dílčí inventarizační komise pracovaly na úsecích: Obecní úřad, Pivnice, KD a SDH. Na úseku  
Obecní úřad došlo k majetkovým změnám.  Inventarizační  komise porovnaly  stavy majetku 
podle  inventurních soupisů k 31. 12. 2021.  Provedly inventarizaci fyzickou,  DIK při OÚ provedla 
inventuru dokladovou u pozemků a účtu 018 - 999. Podaly návrh na odepsání majetku z důvodu 
likvidace (stáří, rozbité předměty, nefunkční, poškozené, nepotřebné-návrh k prodeji) hlavní 
inventarizační komisi, která posoudila vyřazení z majetku. Dokladovou inventuru prováděla 
účetní a člen DIK. 
Pracovnice OÚ pí Šulová  spolu se členy DIK zkontrolovaly stavy pozemků k datu 31. 12. 2021 a 
porovnaly je s příslušným seznamem a katastrem nemovitostí . 
 
Zařazený majetek 
- Majetek byl zařazován  na základě faktur,  předávacích protokolů,  pokladních dokladů. 
 
 
Vyřazený majetek 
 – dokladem č. 70012, ze dne 31. 12. 2021 byl  odepsán z účtu 902/00 org. 0033 vozík na sůl za 
1.999,- Kč, kufřík s nářadím za 1.990,-Kč a zahradní nůžky za 903,-Kč. Celkem bylo odepsáno z účtu 
4.892,-Kč. 
                                                                      
Inventarizační komise se zároveň zaměřily, zda je majetek řádně opravován a udržován, zda je  
majetek zajištěn z důvodu bezpečnosti.                                                                                                            
            
                                           
Finanční prostředky k 31. 12. 2021 
BÚ ČNB                                Kč             3.249.127,54 
BÚ ČS                                   Kč             8.142.028,86 + spoř.účet  8.027.427,85  
Peníze v pokladně             Kč                   10.862,- 



Peníze na cestě                  Kč                    0 
 
 
Neuhrazené dodavatel. faktury k 31. 12. 2021/účet 321/ 
/dle soupisu/                      Kč           158.072,16 
 
Krátkodobé poskytnuté zálohy  /účet 314/                        
 - /dle soupisu/                   Kč           47.164,- 
- souhlasí s účtem 389-Dohadné účty pasivní /účet je tvořen výší záloh/      
 
Jiné pohledávky z hlavní činnosti /účet 315/ 
- /dle soupisu/                    Kč          8.684,- 
 
Pohledávky z hlavní činnosti /účet 311/ 
                                              Kč          3.897,- 
Zálohy transfery/ účet 374/ 
                                               Kč         365.841,-  
 
Stavy podrozvahové evidence k 31. 12. 2021 
- účty 902 - Jiný drobný DHM -  Kč  214.198,10  
 
Závěr: 
Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 
 
 Předseda HIK:  
 
Ing. Chleborád   Petr 
 
 
 
 členové:  
 
p. Myslivec Tomáš 
 
Ing. Rašpl Radovan 
 
pí  Šulová Monika                                             


